

Långsiktiga och akuta utmaningar i Amhararegionen

Det händer mycket på många olika områden inom församlingens internationella fokusprojekt just nu. Projektet är baserat i avlägsna byar i Amhararegionen i Etiopien och drivs av vår lutherska systerkyrka Mekane Yesus-kyrkans utvecklingsarm *Ethiopian Evangelical Church Mekane Yesus – Development and Social Service Commission* (EECMY-DASSC). Man jobbar vidare enligt plan med att stärka människor genom utbildning och materiella resurser inom jordbruk och andra yrken bl a inom sömnad och snickeri, stöd i att hantera klimatförändringars konsekvenser för matförsörjning, introduktion av ny teknik som solcellslampor och energisnålare matlagningsmöjligheter, tillgång till rent dricksvatten och hygieninrättningar, samt arbete för ökad jämställdhet.

Situationen är ansträngd och många människor lever med ett ständigt hot om torka, hunger, konflikter och ohälsa. Den senaste tiden har läget förvärrats ytterligare då Coronapandemin sveper fram över världen och riskerar att drabba ett samhälle som det här mycket hårt, där det inte finns några extra resurser.

Erica Pellfolk, som är uppväxt i Vallentuna, jobbar för ACT Svenska kyrkan som program-samordnare för Etiopien. Hon berättar att regeringen i Etiopien har bitt aktörer inom civilsamhället att hjälpa till på de sätt de kan nu under pandemin, och att vår systerkyrka som trosbaserad organisation på gräsrotsnivå känner ett stort ansvar att göra vad de kan. De är inte ensamma utan har väletablerade



Foto: privat

samarbeten med flera kyrkor och organisationer, bl a Svenska kyrkan. EECMY-DASSC och ACT Svenska kyrkan är båda medlemmar i ACT-alliansen (Action by Churches Together), vilket består av kyrkor och trosbaserade organisationer som hjälper varandra ekonomiskt och kompetensmässigt både i långsiktiga och akuta utmaningar.

EECMY-DASSC arbetar tillsammans med lokala myndigheter och andra civila aktörer både nationellt och regionalt för att tillföra någon form av resurser och att sprida information om Covid-19. Just i Amhararegionen, inom ramen för vårt fokusprojekt, ser man till att de personer som är direkt berörda av verksamheten har tillgång till tvål, handsprit och ansiktsmasker, men riktar sig även utåt med information till allmänheten genom lokalradion samt inköp av megafoner som volontärungdomar kan använda för att utbilda och skapa en medvetenhet. På tio olika platser intill marknader och religiösa byggnader har man byggt handtvätsstationer och förser två vårdinrättningar med handskar och ansiktsmasker. Ansvariga på plats konstaterar att det är ett svårt läge och att man är långt ifrån att kunna göra det som egentligen krävs för att hantera och bekämpa pandemin.

Under pandemin har Erica Pellfolk inte kunnat besöka projektet som hon brukar tillsammans med ACT Svenska kyrkans utsända regionala representant Berhanu Yismaw. Berhanu har dock fortsatt regelbundna möten och telefonkontakt med våra partners på plats, och de båda följer de för uppföljningen viktiga rapporterna från projektet.



Swisha med QR-kod

Swishnummer:
123 588 55 38
Ändamål: P122.
Tack för din gåva,

act
Svenska kyrkan

Foto: Magnus Aronsson



Man kan konstatera att det här är en tid då ytterligare resurser behöver skjutas till för att kunna jobba parallellt med de långsiktiga och de akuta insatserna. **ACT Svenska kyrkan samlar därför just nu in pengar för att stärka våra partners runtom i världen i kampen mot pandemin.** Det är en möjlighet för oss att konkret hjälpa andra människor, så att de kan få fler av de grundläggande behoven tillgodosedda. Vi i församlingen finns fortsatt med i det arbetet!

Under hösten fortsätter vi att ta upp kollekt till projektet, och har att se fram emot den 5 november då Erica Pellfolk kommer till oss i Vallentuna församling för att berätta mer, förutsatt att pandemi-situationen tillåter.



Lisa Berglund, samordnare för internationella gruppen